
令和 6年 11月 21日 

一般社団法人東京都老人保健施設協会 

 会員施設 施 設 長 様 

      栄養科職員 様 

      各 職 員 様 

一般社団法人東京都老人保健施設協会 

栄養部会 部会長 齋藤 秀樹 

 

令和 6年度 栄養部会 研修会のご案内と 

日本栄養士会の実態調査にご協力のお願い 
 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、栄養部会では「研修会」を以下のように開催いたしますので、業務ご多

忙とは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 今回は糖尿病栄養管理の基礎からサルコペニアの進行を防ぐための正しい栄

養管理に関する内容となっています。 

 皆さま是非お誘いあわせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

  また、日本栄養士会より調査依頼がございました。2枚目に添付しました実態

調査にご協力をお願い申し上げます。資料等詳細は当協会ＨＰお知らせをご覧

ください。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時 令和６年１２月６日（金）１４：００～１６：００ 

２．場 所 東医健保会館 ２Ｆ会議室 

      東京都新宿区南元町４番地  

３．内 容 講演「高齢者における糖尿病とサルコペニアとの 

関連性を含めた栄養管理」 

      講師 武蔵野赤十字病院 

栄養科長 原 純也  

４．対象者 会員施設にお勤めの職員 

５．定 員 ６０名（12月 3日までにお申込みください） 

６．申 込 東京都老人保健施設協会ホームページの研修案内、QRコードから 

お申込みいただけます。 

 

 

一般社団法人 東京都老人保健施設協会 

03-6380-4351 


